
Contacto

Teléfono +34 955476310
Fax +34 955476305
Correo Electrónico 
registrogeneral@urbanismo-sevilla.org

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 56/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las Edificaciones y Espacios Libres del Convento de
Santa Clara.

Servicio de mantenimiento de las Edificaciones y Espacios Libres del Convento de Santa Clara.Descripción 
Valor estimado del contrato 247.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
92522000 - Servicios de preservación de lugares y edificios históricos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.323,45 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HERMANOS CAMPANO, S.L.
NIF B29361557
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA CAMINITO DEL REY 5
(29550) ARDALES España

Contacto

Teléfono +34 952458145
Correo Electrónico campano@hermanoscampano.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.323,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.791,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

CONTRATO 26 AGOSTO 2024.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2c94403-2465-484b-9263-b804b028d889

Motivación

Motivación Acordar la adjudicación del citado contrato, a la empresa HERMANOS CAMPANO, S.L., con N.I.F.:
B29361557, por un importe de la prestación fija de 48.791,37 euros (IVA incluido), y un importe de adjudicación de la
prestación complementaria de 94.238,43 euros (IVA incluido), habiendo ofertado una baja del 12,50% sobre todos y cada
uno de los precios unitarios recogidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas, debiendo ajustarse al resto de condiciones
ofertadas y, por tanto, haber obtenido una puntuación final de 62,13 puntos. El CONVENIO COLECTIVO SECTORIAL DE
APLICACIÓN que aplicará en la ejecución del contrato será el siguiente: convenio colectivo del sector de la construcción y
obras públicas de Sevilla con código nº: 41000915011982.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e39f5a8-aa39-466f-b0af-3b79eac0f4b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2c94403-2465-484b-9263-b804b028d889
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2c94403-2465-484b-9263-b804b028d889


Dirección Postal

PLAZA DE SAN SEBASTIÁN, Nº 1
(41004) Sevilla España

Dirección Postal

PLAZA DE SAN SEBASTIÁN, Nº 1
(41004) Sevilla España

Precio de la oferta más alta 66.200,55 EUR.Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

REGISTRO DEL TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA. REGISTRO
GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica

Presentación de recursos

REGISTRO DEL TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA. REGISTRO
GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Sitio Web https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica
https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. OFERTA ECONÓMICA. A) Prestaciones fijas de carácter periódico.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

1. OFERTA ECONÓMICA. B) Prestaciones de carácter complementario.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

2. MAYOR CUALIFICACIÓN Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO TÉCNICO. SUBCRITERIO A. BAREMACIÓN DEL PERFIL
1. TÉCNICO JEFE DEL EQUIPO.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2. MAYOR CUALIFICACIÓN Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO TÉCNICO. SUBCRITERIO B. BAREMACIÓN DEL PERFIL
2. ENCARGADO.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2. MAYOR CUALIFICACIÓN Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO TÉCNICO. SUBCRITERIO C. BAREMACIÓN DEL PERFIL
3. RESPONSABLE DE SEGURIDAD Y SALUD.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZIsEpAF%2Br6ImM OlAXxDEjw%3D%3D

ID 0000014042889 |  2024-000912820 | Mon, 26 Aug 2024 13:41:39:262 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151966788889625934248952257462654911696 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZIsEpAF%2Br6ImMOlAXxDEjw%3D%3D

